МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г.ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

26.01.2012                                                      № 388

Об утверждении перечня имущества,

предлагаемого к передаче из федеральной

собственности в муниципальную собственность

муниципального образования

«Город Таганрог»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 11 статьи 154

Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты

Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов

Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и

дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных

(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374

«О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из

федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или

муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в

федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной

собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской

Федерации», принимая во внимание решение Арбитражного суда Ростовской области от

12.08.2011 дело № А53-8061/11, руководствуясь статьей 35 Устава муниципального

образования «Город Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из федеральной

собственности в муниципальную собственность муниципального образования

«Город Таганрог» (приложение).

2

2. Отменить Решение Городской Думы города Таганрога от 25.07.2002 № 325

«Об утверждении перечня объектов федеральной собственности государственного

образовательного учреждения высшего профессионального образования «Таганрогский

государственный радиотехнический университет», передаваемых в муниципальную

собственность г. Таганрога Ростовской области».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.

Председатель Городской Думы

города Таганрога                              Ю. Стефанов

Д

у

м

ы

3

Приложение к

Решению Городской Думы

от 26.01.2012 № 388

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, предлагаемого к передаче из федеральной собственности

 в муниципальную собственность муниципального образования «Город Таганрог»

Полное наименование

организации-

балансодержателя

Адрес места

нахождения

организации, ИНН

организации

Наименование

имущества

Адрес места нахождения

имущества

Индивидуализирующие

характеристики имущества

Федеральное

государственное автономное

образовательное учреждение

высшего профессионального

образования «Южный

федеральный университет»

344006,

г. Ростов-на-Дону,

ул. Большая Садовая,

105/42,

ИНН 6163027810

Котельная

Ростовская область,

г. Таганрог,

ул. Чехова, 49

Площадь:

общая 120,4 кв.м,

номера на поэтажном плане:

15, 16, 17, 18, 19.

Этаж: подвал.

Литер: п/А

Линия электропередачи

кабельная

Ростовская область,

г. Таганрог, ул. Чехова, 49

Электрокабель АСБ 4 х 70мм
2
,

протяженность 35 м

Наружная канализация
Ростовская область,

г. Таганрог, ул. Чехова, 49

Протяженность 83 п.м,

диаметр 150 мм

Газопровод наружный
Ростовская область,

г. Таганрог, ул. Чехова, 49

Протяженность 64 м,

диаметр 100 мм

Газопровод подземный
Ростовская область,

г. Таганрог, ул. Чехова, 49

Протяженность 10 м,

диаметр 219 мм

Наружный водопровод
Ростовская область,

г. Таганрог, ул. Чехова, 49

Протяженность 84 п.м,

диаметр 57 мм

Оборудование
Ростовская область,

г. Таганрог, ул. Чехова, 49